[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 147
12 октября 2023 года                                                                      х. Красный Октябрь
Об отчете о  исполнении
бюджета Краснооктябрьского сельского поселения Веселовского района
 за 9 месяцев 2023 года»
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 38 Решения Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения от 31.07.2013 года №33 «Об утверждении Положения «О бюджетном  процессе в муниципальном образовании «Краснооктябрьское сельское поселение» (в редакции от 09.09.2011 года №87, решения от 31.07.2015 года №96-а, решения №105 от 30.09.2020 года , решения от 15.02.2022 года №21, 27.12.2022 №40)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Краснооктябрьского сельского поселения Веселовского района за 9 месяцев 2023 года по доходам в сумме 11519,3   тыс. рублей, по расходам   в сумме   10417,4 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Краснооктябрьского сельского поселения Веселовского района) в сумме 1101,9 тыс. рублей
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2023 года является сектор экономики и финансов Администрация Краснооктябрьского сельского поселения.
           2. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета поселения 9 месяцев 2023 года в Собрание депутатов Краснооктябрьского
сельского поселения.

3.
 Постановление вступает в силу со дня его официального подписания и

 опубликования на официальном сайте в сети интернет(http://kr-octaybrskoesp.ru).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Краснооктябрьского сельского поселения
О.И.Курица

Приложение к постановлению
от «12» октября  2023 г  №147
СВЕДЕНИЯ
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА  КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА
ЗА  9 МЕСЯЦЕВ  2023 ГОДА
Исполнение бюджета поселения за 9 месяцев 2023 года составило по налоговым и неналоговым доходам в сумме 3386,8 тыс. рублей, или 58,6 процента к годовому плану, по доходам 11519,3 тыс. рублей или 71,4 процента к годовому плану и по расходам в сумме 10417,4 тыс. рублей или 60,7 процента к годовому плану.
Профицит по итогам 9 месяцев 2023 года составил 1101,9 тыс. рублей. Увеличение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил 528,8 тыс. рублей, или на 4,5 процента и увеличением  расходов на 774,4 тыс. рублей или 7,4 процента в сопоставимых данных.
Показатели бюджета поселения 9 месяцев 2023 года прилагаются.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 3386,8 тыс. рублей или 58,6 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 215,1 тыс. рублей, или на 6,3 процента. Наибольший удельный вес в их структуре занимает земельный налог  с организаций 993,2   тыс. рублей, или 17,2 процентов от плана налоговых неналоговых доходов.
Безвозмездные поступления 9 месяцев 2023 года составили  8480,4 тыс. рублей.
        Основные направления расходов бюджета поселения:
        - обеспечение деятельности учреждений культуры  3069,2  тыс. рублей;
В целях выравнивания бюджетной обеспеченности областным бюджетом поселению выделена дотация в объеме 7759,3 из них:

-  на выравнивание бюджетной обеспеченности 7635,1 тыс. рублей

- на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета 124,2 тыс. рублей

Из федерального бюджета поселению, выделена субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в объеме 173,9 тыс. рублей.
Просроченные долги по обязательствам бюджета муниципального образования поселения отсутствуют.
Приложение к сведениям о ходе
исполнения бюджета Краснооктябрьского сельского
 поселения Веселовского района
за 9 месяцев 2023 года
ПОКАЗАТЕЛИ
бюджета муниципального образования поселения за 9 месяцев 2023 года
(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные на​значения
 на 2023 год
	Исполнено
за 9 месяцев 2023 года

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5774,4
	3386,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1123,5
	765,7

	Налог на доходы физических лиц
	1123,5
	765,7

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	859,5
	584,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	859,5
	584,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2873,7
	1122,0

	Налог на имущество физ. лиц
	110,2
	14,4

	Земельный Налог
	2763,
	1107,6

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	583,8
	408,4

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	85,2
	66,6

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	498,6
	341,8

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	14,3

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,0
	14,3

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,0
	14,3

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,0
	14,3

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	9,9
	129,8

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	9,9
	129,8

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	324,0
	361,7

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (Устройство объекта спортивного назначения- площадка под тренажеры, воркаут, расположенного по адресу: Ростовская область, Веселовский район, х.КрасныйМаныч, ул.Центральная , 104)
	324,0
	330,7

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (Приобретение русских костюмов для ансамбля народной песни «Русская душа» Краснооктябрьского СДК)
	0,0
	31,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10354,5
	8480,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	10354,5
	8480,4

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

 бюджетной обеспеченности
	8030,3
	7635,1

	Дотация сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	165,1
	124,2

	 Субсидии бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	294,0
	174,1

	субвенция на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	1864,9
	199,1

	Прочие межбюджетные трансферты, предаваемые бюджетам
	1864,9
	199,1

	Прочие межбюджетные трансферты, предаваемые бюджетам сельским поселениям
	1864,9
	199,1

	ИТОГО ДОХОДОВ
	16128,9
	11519,3

	РАСХОДЫ
	17165,4
	10417,4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	7251,3
	2696,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	294,0
	112,9

	ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА
	65,0
	14,9

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2586,5
	1969,2

	Благоустройство
	2586,5
	1969,2

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	20,0
	0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	20,0
	0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	20,0
	0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	4365,1
	3069,2

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	402,1
	291,6

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями  сектора государственного управления
	402,1
	291,6

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	2161,4
	524,7

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	2161,4
	524,7

	Массовый спорт
	2096,4
	418,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	17165,4
	10417,4

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-1036,5
	1101,9

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	0,0
	0,0

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0
	0

	Остатки средств бюджетов
	0,00
	1036,5